quentem mihi, ipse etiam, unde nescio, conversus est, nec amplius a me persuadetur, sed cunctis ferocior evasit: unde iuravi, me amplius ea loca non calcaturum, nisi post tempus. Atque haec cum dixisset, discessit, senem relinquens. Tunc sanctus intravit in cellulam suam.

4. Παρέβαλεν ὁ ἀββᾶς Μακάριος ὁ μέγας τῶ ἀββᾶ Ἄντωνίῳ εἰς τὸ ὄρος, καὶ κρούσαντος αὐτοῦ τὴν θύραν ἐξῆλθε πρὸς αὐτὸν καὶ εἶπεν αὐτῶ· **244** σὺ τίς εἶ; ὁ δὲ εἶπεν· ἐγὼ εἰμι Μακάριος· καὶ κλείσας τὴν θύραν εἰσῆλθε καὶ ἀφῆκεν αὐτόν· καὶ ἰδὼν τὴν ὑπομονὴν αὐτοῦ ἠνοιξεν αὐτῶ, καὶ χαριεντιζόμενος μετ' αὐτοῦ ἔλεγεν· ἀπὸ πολλοῦ χρόνου ἐπεθύμου σου ἰδεῖν, ἀκούων τὰ περὶ σοῦ· καὶ φιλοξενήσας αὐτὸν ἀνέπευσεν· ἦν γὰρ ἀπὸ καμάτου πολλοῦ· ὄψις δὲ γενομένης ἔβρεξεν ἑαυτῶ ὁ ἀββᾶς Ἄντωνίος θαλλία· καὶ λέγει

mis palmarum ei obviam prodierunt. Ceterum unusquisque eorum praeparabat se, putans, quod apud ipsum diversaturus esset senex. At ille requisivit, quisnam in monte Theopemptus appellaretur. Quo invento intravit in cellulam eius, Theopemptus autem suscepit eum laetus. Utque coepit solum secum habere eum, senex: Quomodo, inquit, se restinae habent, frater? Is dicit: Recte, precibus tuis. Et senex: Num impugnant te cogitationes? Ille: Interim mihi bene est. Pudebat enim eum edicere. Ait illi senex: Ecce a quot annis vitam asceticam duco, et honore afficior ab omnibus, at tamen me senem spiritus fornicationis divexat. Theopemptus excepit: Crede, abba, etiam me. Senex vero simulabat, ab aliis etiam cogitationibus impugnari se, donec eum ad confessionem adduceret. Deinde: Quomodo, inquit, ieiunas? Respondet: ad horam nonam. Tum senex; Ieiuna usque ad vesperam et exerce te; meditare ac recita memoriter ex Evangelio ceterisque Scripturis; cumque te subierit cogitatio, nunquam deorsum spectes, sed sursum semper; statimque tibi Dominus praebebit auxilium. Et senex, postquam fratrem informavit, reversus est ad solitudinem suam. Ubi observans iterum videt illum daemonem, cui ait: Quo iterum pergis? Is: Fratres, inquit, instigatum; atque abiit. Ut vero rursus transiit, sanctus sciscitatus est ex eo, quo modo se haberent fratres. Respondit: Male. Et senex: Cur? Daemon: Cuncti, inquit, feroces sunt, et quod peius est, ille quem habebam amicum et obse-

4. Macarius magnus abbas venit ad Antonium abbatem in montem; cumque pulsasset ostium, is egressus est petitque: Tu quies? Respondit: Ego sum Macarius. Et ille ostio clauso intravit, relinquens eum. Sed postquam cognovit patientiam eius, aperuit. Atque cum eo urbane agens dixit: A multo tempore desiderabam te videre, audita tua fama. Et hospitaliter susceptum refecit; erat enim e multo labore fessus. Vespere autem facto Antonius abbas sibi madefecit ramos palmarum. Et ait

## NOTAE.

in manibus tenentes, et ampullas cum rosaceo oleo: et prostratae pedibus nostris plantas nostras ungebant, cantabantque lingua Aegyptiaca psallentes antiphonam: Benedicti vos a Domino, benedictusque adventus vester, Osanna in excelsis. Secundum habetur in vita S. Fulgentii cap. 29: Per omnes prolixi itineris vias gaudia majora reperiens, in occursum suum populis undique tendentibus cum lucernis et lampadibus et arborum frondibus. Tertium continetur in notis Jacobi Sirmondi ad tomum tertium Conciliorum Galliae, ex narratione clericorum Remensium de Ebbone: Receptus est ab episcopis suffraganeis suis Rothado episcopo, Simeone episcopo, Lupro episcopo, una cum legatis omnium aliorum episcoporum Remensis dioecesis, qui variis detenti infirmitatibus illuc corporali praesentia occurrere non valentes, suam tamen

D per ecclesiasticos legatos et excusatorias literas illi exhibuerunt praesentiam. Insuper etiam a canonicis et monachis atque corregionatibus presbyteris totius dioecesis atque infinita multitudine utriusque sexus. Qui omnes cum ramis palmarum et cereis ardentibus, laudesque Deo intimis cordibus et excelsissimis vocibus proclamantes, longe ei ab ecclesia obviaverunt, et usque ad ecclesiam indesinenter psallentes eum perduxerunt. Notissimum est Christi Domini exemplum Joh. xii, 13. Sed et ad exsequias cum palmis prodibant, ut videre est apud Ammonium monachum de Patribus Sinaitis et Rhaitiensibus p. 106. 128. 129, et in Historia Lausiaca cap. 39. Mitto multas alias consimiles consuetudines. COTELER.

(a) Cf. VV. PP. Rosw. lib. III, cap. 61; lib. V libell. 18, 8, lib. VII cap. 1, 8. Dorothei Doctr. 5.

ei Macarius abbas : Jube, ut et ego mihi intinguam. A Ille : Intingue, inquit. Confectoque magno fasciculo intinxit. Igitur sedentes a vespera, collocuti de animarum salute, plectebant : plecta autem per fenestram descendebat in speluncam. Et mane ingrediens beatus Antonius, vidit plectae Macarii abbatidis copiam et : Multa, inquit, virtus e manibus istis egreditur.

5. Macarius abbas praedixit fratribus de vastatione Sceteos : Quando spectaveritis cellulam aedificatam iuxta paludem, scitote, quod prope sit Sceteos desolatio : quando videritis arbores, ad fores est : cum autem pueros conspexeritis, tollite melotes vestras atque discedite.

6. Dixit iterum, volens fratres consolari : Venit huc cum matre sua puer, qui a daemonio vexabatur, B et dicebat matri : Surge, anus, a beamus hinc. Illa vero : Non possum, inquit, pedibus incedere. Tum puer ad eam : Ego te portabo. Et admiratus sum daemonis nequitiam, quomodo eos hinc fugare vellet.